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VYSTĚHOVALO! slušných pánů se zlatými brejlemileS asi den nebo dva jelikož mezi- -

na nose a prsteny z téhož kovu napalubnícl musí býti na lodi již den

rřed odjezdem načež v sedmi prstech ba i když loď zajíždčla doNapnul Onnton Humbort

přístavu nowyorského a cestujícíkrátkých dnech jsou v zemi dvobo

LXl ' máme klad všechnoMy na

UOStl rOlHlCl POZOrl nářadí Nyní
nabízíme vám nl

vyoritvuóo nu lriuMlKry
Je (o vtcíné nářadí hei nMio! aa neobejdi Eádný pSatltel bram-

bor řepy mrkve a jineh plodin kořenových

chystali ao vystoupili vyklubalady a hojnosti dollarů Nynčjší
velké transatlantické parníky po

jmou snadno 800 až 1000 ba i více

mezipalubníkft jimž vykázány
jsou prostorné uály v mezipalubí

č6bo íe Ha pro M i loifslfi
Nízké tovární ceny řádná obsluha přímé poctivé jednánía to zvláštní ložnice pro mnžo 1

no z nějaké neuhledné osoby dáma
s kloboukem hedvábnou blůzou a

velmi slušným chováním Nepří-

jemnosti vznikají mezipalubní-
kům a vystčhovalcňm zejména při
vylodění kdy musí prodělali mno-

ho zákonem předepsaných forma-

lit odebrati se do zvláštních bu-

dov a vyčkati tam prohlídky nejen
zavazadel ale i prohlídky lékař-

ské vykázati se potřebným obno

ženy zvlášť i společné jídelny arci

Chcete-- li dátl nřodnoatprosté zařízené alo za to provčtrá
vanó tak že život je tu snenítclný

Jako pohldka zní vypravování

tfirých amerických Ccchft jak
tenkrtt přtfd prtirl řiceti čtyřice-
ti lni pmlcxáti lety lontAvali ho na

druhý hfoh Atlantického occlínu

do tó zciníí aim-ric- ktera —prý

oplývala mlékem a Htrdím a bňh
ví jakými lektvary joStč Vzpo-hiínň- m

na wtorého čenkřlio uřiti-l-

v Cliicnu kterak mi líčil tu svoji

pout wdž na nízké lavici své ma-

lé Kkoly v níž už umí osmačtyřicet
let putoval národní cit a včdomí

malých čenkýcli Amoričauft Vztli-len-
ý

Htarý fonký vlastcnecl

"Itylo tíhu paNHažérň nsi 201) a to-

ho roku někdy v lotech pndeHa-týf- h

v lÍHtopadu čekali jnrri(! v

Hremáeh již !J nedélc poněvadž

i tenkráte když bouřlivé moře a

mořská nemoc upoutá kdo koho
na lože a přivede u většiny ne

sem peněz aby hned při prvnímzbytné následky žaludečního roz
kroku nepřipadli úřadům na ob-

tíž — pak teprve může nastali ký
žená honba po dollarech Kolik

NM)lIlHvé
Hrmfl cNké
Ulc l jrU! dnet

o nái
Čcfký LaIaIok

Adreaujte

z těch kteří doufali nalézt i istčstí

za mořeni zklamali se ve Bvých

ruchu V těch dobách není volno

ani nabobům v kajutč první
Za počasí jenom poněkud snesitel-

ného mají však mezipalubníci a

vystěhovale! k disposici celou lod-

ní přídu obyčejné palubu hořejší
i nadpiilubí a tam tráví z valné
části svoje dlouhé chvíle jež naží

nadějích ! Ale jsou mnozí z nich
kteří teď jinak nevracejí ho do

vlasti než v první třídí a pint í s
U S Mail Ořdor Houso

MarNliall Jloul and 2 Ist St Chicago IIIgustem za královské pohodlí nž ti-

síce korun
se zažehrmti způsobem co nejroz-manitčjší-

povídají si ve skupi-
nách o vlasti pořád se vzdalující
bnvl se žerty a hrami arci nikoli

kopanou nebo tennisem děti po

Příroda nás upozorňuje když

'm 60A S Frioknám něco schází Můžeme to ří-

ci dle našeho cítění se To jo do-

ba kde platí dobrý lék Nejspíše
bíhají pokud mohou po schůd-

kách nadpalubi nahoru í dolů ně-

kteří někde v koutč podřimují ale

vždycky poskytuje toto lodní zá

slyšeli jste o Dra Petra Holmlui
starém bylinném léku který se

neprodává v lékárnách ale jenž
je v užívání po více než 100 let

ďVerkcobchodoícl a IraportéřKT)

NAHtnpcIfirmji h Klracht Hr Frlck 'IfrbetcTeď je doba zkusit ho PS ta na

koutí obraz nadmíru rozmanitý
tak že panstvo z první kajuty
mající přístup na můstřk nad m

bavívá se celé hodiny
pohledem na to mraveniště dole

I)r Petr Fahrney & Rons 112-11- 8

Tel r41!S~r~ 1001 Farnau Omaha
Ho líoyne Ave (Jhicaím III

Me bavili se n mezipalubníky jest
nkázáno! Zahlédl jsem na avé

pouti do Ameriky mezi houfcem

vystčhovnlcň po česku se bavících „"iaDy„
qznámou tvář — patřila hezkému

lčvčeti r oehiitnávárny nedávné

výstavy pardubské blaho" paměti
Dčvče rnne vidělo také ale — sty- -

Ičlo se Nebylo mi jasno proč
vlastně neboť z této utránky jsem
krásnou Ilerminku neznal Zavolal

jrstavení se větru neb pouhé nachlazení kůže působí JÍ
jsme na ni a dala si říci přiblížila

rneumatismusto lezKy pnpaa ooaave uoiesxneno
takovém případě není naprosto lepšiiho prostředku Q

íq k roubení na nčmž jsem naho-

ře stál V tom co si povídáme

přistoupí k dívce dozorčí námoř-

ník se slovy "Hitte dnu ist ver-bolen- i"

a mčli jsme po radosti
Ovšem jen prozatím!

odstranění otoku a k umírnění bolesti nežli
li

rinpnnívy vítr nedovoloval vy-plou- ti

Konečné když už jsme
Ke čekání iifixytili a nám k n pitá u

hyl nctrpMív dostali jsme ho pře-

ce 7 přÍNtavu do řeky — lo vítr

byl tvrdoSíjncjŘÍ než my a jofitS v
ťiKtí řeky jutno leželi celý týden
Koricčnč 17 jiroNÍnce byli jurne
na Rifu Koupil jsem ni za 28 dol-

laru rníxto v niezipfilubí ale bylo
mi tam tak úzko žo jHem z mála

Hvých penčz přidal ještč 5 dollaru

abych mohl do druhé kajuty kte-

rá zaujímala zadní prostor mezi-palu- bí

jHOiic oddčleim od vlastní-li- o

mezi palubí prkennou Ntčnouj

bylo nás tnm 17 pasažéru z nichž

5 dam Loď byla americký troj-titčžní- k

Ze 200 cestujících bylo

jich jen 8 v kajutč první l'ro-to- r

na který centu jící v mezipa-lub- í

nič li právo nebyl příliš veli-

ký zvláStč když zadní čáxt lodi

z velké části byla zuNtavcna bed-

nami zboží a různými zásobami

Každý mčl pro sebo Iňžko místo

pro kufr a mimo to jenlč tolik vol-

ného prostoru že na nčm mohl

htáti a nejvýše ještč se otočili

chodili bylo Izo jenom tenkrát

když oMtutní cestující se odebrali

na kuto nebo byli-l- i na palubě ne-- i

bo když se druhému uráčilo vy-léz- ti

na bedny a kufry aby bliž-

nímu svému udělal místo Lůžka

byla umístěna podél lodi na obou

Ktranach tak že tvořila řady ve

dvou patrech Knždé z těchto

pater skládalo e z rámu asi 100

stop dlouhého a 5 Vžs st°P široké-

ho spodní řada byla jen asi půl

stopy nad podlahou mezipalubí

hořejší 3 stopy nad spodní posu-

novacími prkny byl tento rám roz-

dělen na lože tak že osa lůžek tvo-

řila h podélnou osou lodi pravý
úhel jelikož cestujícím bylo do-

voleno vysunouti lvč sousední

stěny (každá třetí byla nehybná)

mohly vždy tři osoby se dohod-

nout! u položití svoje žíněnky sou-

běžně 8 osou lodi což bylo poho-

dlnější Neptejte so jaký zde byl

všude vzduch! A včtrati nebylo
možno Když tak všickni byli ne-

mocni mohli umírat jen z toho

děsného nepohodlí Vsak jich ta-

ké cestou pomřelo!

Místo pro druhou kajutu byl ob-

délník 20 stop zdélí 11 stop zšíří

tedy celkem 220 stop čtverečných

pončvadŽ lůžka zabírala místo 1(1

stop zdélí r2 utop tedy 8

stop čtverečných zbylo pro nňs

17 osob jen 132 čtv stop ve tvaru

Mezipalubníkům nevede se zle

liáno dostanou kávu s mlékem ft m S

0 I§J1
'

ÍĚĚk Icukrem housky a chléb žitný V

poledne polévku se zeleninou ma-

so a brambory Odpoledne ve 3

hodiny kávu mlékem a cukrem

nn n Ww$ 8večer v 7 hodin čaj neb kávusmlé- -

kem a cukrem housky a žitný
chléb máslem neb teplou večeři
Mimo to mají na hořejší palubí
také výčep kde mohou si koupiti
dobré pivo nikoli však lihoviny

Jest to nejlepší mazání pro všecky rheumatickó a o
neuralgickó případy pro popálení opaření vyvrtnutí Q
Doštípání hmyzem atd Cena 50 centů

Pivo také jen do jisté míry nikoli
do ochmelcní V té příčinS podlé-

hají naprosto lodním vrchnostem
— vždyť ani kajutníci první třídy
nesmí se opíjeli !

Přes to všecko kontrast mezipa-lulniík- ň

n passažéry třídy první
ba i druhé je veliký Stačí toliko
uvésti že v první třídě která má
k disposici procházky až 100 me-

trů dlouhé a všecko technicky
možné pohodlí lze najati nejen
prostranné kabiny ale celé byty
skládající se z ložnice salonu

toiletty koupelny to vše a přepy- -

mm m w I

s zanet ledvin
W Jet málo chorob tak bolentných neb tak
O váínch jako tato JCachrail ne před oaud- -

ll nou llrlK'litovou nemocí užívaje v fa

Vy iiiwnfíwn liiliiít lnálvln n luliuv

Zánět žaludku
Žádná choroba nepůsobí tak mnoho prud-

kých bolchtí ale tatte málokterá hc dá tak
snadno vylcVitl jestliZe tl jirvních tuáin-kác- h

Žaludeční choroby sáhne pacient k

pravému prostředku kterým jest

Severova Žaludeční Hořká
Cena 5íc a llW)

Cena 75c a $t2S

8

obéluíku ri[ stop éirokého a 20

§ Zápal plic
Zánět srdcestop dlouhého — do dnes si ta Č-

ísla dobře pamatuji protože o tom tl Náhlé ochlazení mi čaito ta niledck joru-
-

Účtem často vypravují — a mimo lkii!lio tkaniva tak Iv Uiáý kdo

8Unt iiáchjrlnm k iiíkiřié Kiruc týchcít
Jest netwiprf no wlklWaH jfstlile srdce a

jrhojrmné blinVy jsou rliorulMiu stileity
Hledej llnu--

d

prtsřtlku ulfvujícího a kupsl

ehem královským !

Všecky zbytky po bohatých sní-daní-
ch

i obědech třídy první a

druhé házejí m do moře Ptali
jsmo se proč raději se to neprodá-
vá mezipalubníkům s nichž mno-

hý tímto zpňxobem rád by si při-

lepšil Hylo nám řečeno žo pak
by kde kdo jezdil v mexipaluM a
nikdo v kajuté první lUd věřím
ndmť těch několik dní nepohodil
Miee dosti Kundtio — na Sirém

mořikd plavba jo po případé nj
nepříjemnější jí loď tchko 5 dul
a tíťkobk hodin — tim upíše kdvi
jo př-'l- h pomfrné levná sa h

200 korun J feny kolíjl
PJ!rt kiikurrnep a lodčml fran

Severovu llalsiímu jro plíce

to řti ložnici ještř ku 4 st Široký
a fM it dlouhý A v tmu jsme
muili vydržet pře pět ml'l — a

to prý bvl
' jtstč vítr tun při

tirn-ý-

Jak ikwh jinak ctMujl vysuté

Severňv SÍUtel Srdce
Cna 2x a Cena ItUO

II vScch lkiiniíkíihviiUt dne — bhu2l j
nimi pořád j itč mnoho Vkýfh Ikahkil porada zdarma0
kotvit ti uU aby plul přr i t f i

:íMlVIÍtíÍliB
rarř)A (ořoLoti!kýiii a tinjmA aitjliekýinltičjnkho roibika orbo mpoiV dťré

lil!bratrv SIviV a IVrika! kutl
%rlml

a titké jnm inhhMH mrii

nýml VVktMto%alei iičkubklu titul tMt kati Y Urrmáeh WS- - ž

v


